Договор купли-продажи отработанного масла №

Краснодарский край, ст. Холмская		               	                          «___»  ________  202____ г.

ООО «Агентство «Ртутная безопасность», в лице директора Митина Давида Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и _______________________ , в лице ____________________ , действующего на основании _______именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец сдает, на основании документа, товарной накладной, а Покупатель на основании лицензии: № (023)-230592 – СТОУБР/П от 30 декабря 2021 года – принимает от Продавца масла отработанные (без посторонних примесей и осадков, необводненные), далее именуемые «Отходы».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Покупатель»  обязуется:
2.1.1.  Оплатить принятые отработанные  отходы на основании счета на оплату согласно п. 3.1.-3.3. настоящего договора.
2.1.2. Произвести работы в соответствие с требованиями природоохранного законодательства РФ.
2.2. «Продавец» обязуется:
2.2.1. Осуществить отгрузку отходов в транспорт Покупателя или передать отходы по месту нахождения Покупателя.
2.2.2.Не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней предоставить оригиналы документов (счет, счет-фактура, товарная накладная), необходимые для оприходования Покупателем полученных отходов и их оплаты.
             2.2.3. Предоставить скан-копии документов в течение 2-х рабочих дней с момента отправки Покупателем пакета документов на электронную почту.

3.СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость одного килограмма отходов составляет ______(_______)  рубля _____________ коп, в том числе НДС 20% (если предусмотрен системой налогообложения Продавца).
3.2. Счет на оплату переданных Покупателю отходов выставляется Продавцом после проведения контрольного взвешивания отходов на весах Покупателя в порядке, установленном п.п. 4.1. - 4.6. настоящего договора.
3.3. Оплата производится путем перечисления Покупателем  денежных средств на расчетный счет «Продавца» в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента получения Покупателем от  Продавца оригиналов счета, счета-фактуры (при наличии), товарной накладной

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА ОТХОДОВ
4.1. Прием отходов Покупателем осуществляется по месту нахождения Продавца с подписанием приемо-сдаточного акта отходов в двух экземплярах. При этом указанный в акте вес отходов является ориентировочным и подлежит проверке по месту нахождения.
Покупателя: Краснодарский край, Абинский р-н, ст. Холмская, ул. Элеваторная, 11. Для проведения приема-сдачи отходов, от Продавца представляется доверенность на уполномоченное лицо. Вывоз отходов производится спец. транспортом Покупателя, имеющего все предусмотренные законодательством допуски и разрешения.
Продавец может при наличии лицензии производить транспортирование отходов до места нахождения Покупателя собственными силами и за свой счет. При этом Продавцом должна быть выписана доверенность на лицо сопровождающее груз (отход), либо водителя его перевозящего, на право подписи в приемо-сдаточном акте в случае установления несоответствия фактического количества принимаемого Покупателем отхода с указанным в товарно-транспортной накладной, либо в случае её отсутствия. Исключение составляет только тот случай, когда транспортировку осуществляет непосредственно руководитель Продавца, т.е. лицо подписавшее договор, при этом Продавец должен иметь при себе подтверждающие данный факт документы (оригинал договора и документ, удостоверяющий его личность). Товарно-транспортная накладная, с указанием вида отхода и его количеством, должна быть оформлена и подписана представителем Продавцом.
4.2. Контрольное взвешивание принятых Покупателем отходов осуществляется на весах Покупателя в течение от 1 (одного) до  5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приемки отходов. После осуществления контрольного взвешивания Покупатель сообщает Продавцу данные о весе принятых отходов (возможно использование электронного или факсимильного средств связи).
4.3. В случае установления в результате контрольного взвешивания расхождения между фактическим весом принятых Покупателем отходов и ориентировочным весом, указанным Продавцом в акте сдачи-приемки, более чем на 10 (десять) килограммов, Покупатель уведомляет об этом Продавца (возможно использование телефонного или факсимильного средства связи).
При получении Продавцом от Покупателя уведомления о расхождении данных о весе переданных отходов, Продавец в течение суток направляет своего уполномоченного представителя для проверки веса переданных отходов по месту нахождения  Покупателя, либо сообщает Покупателю о своем согласии с данными по весу отходов Покупателя.
4.4. В случае, если в течение одних суток с момента направления Покупателем  уведомления Продавцу о расхождении данных о весе отходов, уполномоченный представитель Продавца не прибудет, а также не поступит ответ на уведомление от Продавца, верными считаются данные о весе принятых отходов, указанные Покупателем.
4.5. При приеме отходов представителями  сторон подписывается акт приема-сдачи отходов, являющийся основанием для взаиморасчетов Сторон за оказываемые услуги, с этого момента отходы являются собственностью Покупателя. Подписание сторонами акта приема-сдачи означает, что работы выполнены в полном объеме.
4.6. На основании приемо-сдаточного акта в течение трех календарных дней Продавец направляет Покупателю счет на оплату масла отработанного, накладную и счет-фактуру (при наличии).

5. ОТВЕТСТВЕННОСЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Виновная сторона обязана возместить другой стороне по Договору причиненные таким неисполнением убытки.
5.3. Отходы отработанного масла должны быть соответствующего качества, не содержать дополнительных примесей и воды (не более допустимой нормы – 20 %), в случае выявления сторонних веществ, либо превышения допустимой нормы, за отход платит Продавец согласно действующего прайс листа Покупателя. Стоимость услуг размещена также на сайте Исполнителя http:// www.rtut-arb.ru.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору, или связанные с ним, стороны обязуются разрешить путем взаимных переговоров.
6.2.  В случае если стороны не придут к соглашению, споры и разногласия передаются  на рассмотрение в Арбитражный суд, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение каких-либо обязательств, если данное невыполнение является следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и прочие стихийные бедствия, а также запрет экспортных и импортных операций, блокада действия и санкции государственных властей и другие, независящие от сторон причины, появляющиеся   после заключения договора.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему  Договору, должна незамедлительно известить другую сторону, не позднее семи дней после начала указанных выше обстоятельств. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены компетентными государственными органами.
7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более трех месяцев, каждая сторона имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае стороны производят взаиморасчеты.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Договор может быть расторгнут Продавцом досрочно с письменного уведомления Покупателя, с указанием обосновывающих причин, не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.
8.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны сторонами.
8.3. Документы, переданные сторонами друг другу посредством факсимильной связи во исполнение настоящего договора либо в связи с ним, считаются имеющими юридическую силу и подлежат замене на оригиналы в течение 15 рабочих дней.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах и имеет равную юридическую силу для обеих сторон.
8.5. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до «31» декабря 202______ г.

9. МЕРЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования международного и российского антикоррупционного законодательства.
9.2. Стороны отказываются от стимулирования (предоставления денежного вознаграждения, подарков, услуг, оплаты развлечений и отдыха и любых других выгод) работников другой Стороны, способных повлиять на беспристрастность и независимость действий или решений Сторон при исполнении обязательств по Договору.
9.3. В случае возникновения у Стороны достаточных оснований предполагать нарушение при исполнении обязательств по настоящему Договору требований международного и российского антикоррупционного законодательства, эта Сторона обязуется уведомить о таких нарушениях другую Сторону путем направления ей письменного уведомления с приложением подтверждающих эти нарушения материалов. Сторона, получившая указанное в настоящем пункте уведомление, вправе дополнительно запросить все необходимые сведения для проверки полученной информации, а другая Сторона обязана предоставить их в течение трех рабочих дней с момента получения такого уведомления.
9.4. Стороны обязуются оказывать друг другу взаимное содействие в целях исключения коррупционных действий при исполнении обязательств по Договору. Стороны гарантируют осуществление (с соблюдением условий конфиденциальности) надлежащего разбирательства по предоставленной в рамках исполнения настоящего Договора информации о коррупционных действиях. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о фактах неисполнения мер по противодействию коррупции

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель:
ООО «Агентство
«Ртутная безопасность»
Юридический адрес:
Россия, 353309, Краснодарский край,
Абинский район, ст. Холмская,
ул. Элеваторная,11
Почтовый адрес:
353309, Краснодарский край,  Абинский район, ст. Холмская,  ул. Элеваторная,11
ИНН 2323021097  КПП 237601001
Р/с 40702810230000010734
КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8619 ПАО СБЕРБАНК
К/с 30101810100000000602
БИК 040349602
e-mail: arb@rtut-arb.ru   сайт: www.rtut-arb.ru
Тел. (86150) 33-2-19, факс33-2-10   33-2-73

	Продавец:

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН
КПП
р/с
БАНК
БИК
Тел/факс:
e-mail:

	Подписи сторон:

	Директор

[bookmark: _GoBack]__________________ Д.В. Митин
МП
	Директор

___________________
МП

1